[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2012г.                                    с. Знаменка                                           № 40 -П

Об обеспечении мер пожарной

безопасности в осенне-зимний период

на территории сельсовета

              В 2011 году на территории Знаменского сельсовета произошло большое количество пожаров в жилом секторе. Основными причинами пожаров являются неосторожное обращение с огнем при курении, нарушение правил монтажа  и эксплуатации электрооборудования и печного отопления.

В целях своевременного реагирования на сложившуюся обстановку и снижение тяжести последствий от пожаров на территории сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по предупреждению пожаров и гибели людей (Приложение 1).

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период (Приложение 2).

3.Рекомендовать директорам школ (Аржаков М.В., Литвинова С. М.,  Занина Т. В.) проводить разъяснительную работу среди учащихся на противопожарные темы.

4. Жителям частного сектора запретить сжигание мусора вблизи строений и производить поджоги на всей территории Знаменского сельсовета, к виновным лицам применять штрафные санкции.

5. Участковому инспектору милиции Глебову А.Ю. рекомендовать взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные семьи, лица, проживающие без определенного места жительства, работы, вести массово-разъяснительную работу среди населения по предупреждению пожаров на всей территории сельсовета.

6. Комиссии по благоустройству Дарченко О.Н.  с привлечением представителей из ПЧ-82 ОГПС-6, осуществлять проверку частного сектора на предмет их противопожарного состояния, а также загромождения хоз. проездов, обеспечивающих доступ пожарных подразделений к месту вызова.

7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

8.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть Труда».

Глава Знаменского сельсовета                                                О. В. Романченко

Приложение 2 к
 постановлению № 40-П

от 25.09.2012 г.

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в осенне - зимний пожароопасный период

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проверить готовность средств связи и сигнализации, при необходимости провести их ремонт.
	до 29.10.2012
	Романченко О.В.

Санников А.И.

	2.
	Провести инвентаризацию противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения, приспособлений техники в срок.
	до 31.10.2012
	Санников А.И.
Ситников В.А.

Романченко О.В.

Ершов В.В.
Чугин Л.И.

	3.
	Привести в постоянную готовность пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику.
	до 29.10.2012
	Романченко О.В.

Ершов В.В.

	4.
	Обеспечить круглосуточное дежурство водителей на пожарной и приспособленной технике.
	до 29.10.2012
	Романченко О.В.
Ершов В.В.

	5.
	Привести в исправное состояние источники наружного противопожарного водоснабжения.
	до 31.10.2012
	Санников А. И.

Ходырев А.А.

Романченко О.В.

Чугин Л.И.

	6.
	Создать резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств для тушения пожаров.
	до 31.10.2012
	Романченко О.В.

	7.
	Организовать и провести совместные с органами внутренних дел проверки мест проживания  неблагополучных  семей.
	до 31.10.2012
	Рыбкина О.С.

	8.
	Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами общественных инструкторов.
	до 31.10.2012
	Романченко О.В.

	9.
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
	до 31.10.2012
	Романченко О.В.

	10.
	Оказать практическую помощь социально незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам.
	до 31.10.2012
	Романченко О.В.

Рыбкина О.С.

	11.
	Организовать постоянную публикацию в средствах массовой информации материалов о соблюдении мер пожарной безопасности.
	до 31.10.2012
	Романченко О.В.

	12.
	Активизировать деятельность органов социальной защиты и опеки по профилактике пожаров по месту жительства граждан, находящихся на учете в этих органах.
	до 31.10.2012
	Рыбкина О.С.

	13.
	Обеспечить готовность объектов жизнеобеспечения, в том числе котельных и систем центрального отопления, к эксплуатации в условиях низких температур.
	до 31.10.2012
	РоманченкоО.В.

Зайцев В.В.

Ситников В.А.

Чугин Л.И.

Приложение 1 к
постановлению № 40-П
от  25.09.2012 г.

СОСТАВ

штаба по предупреждению пожаров и гибели людей

Романченко Ольга Владимировна - глава Знаменского сельсовета

Санников Александр Иванович    - электрик Знаменского сельсовета
Ситников Владимир Анатольевич   - начальник отделения
                                                           с.Знаменка ОАО «Энергоресурс»

Рыбкина Ольга Семеновна        - зам. главы Знаменского сельсовета

Ершов Вячеслав Владимирович         - главный лесничий Знаменского

 лесничества
        Зайцев Василий Валерьевич         - техник Знаменского сельсовета

        Чугин   Леонид Иванович            - начальник отделения с. Верхняя

                                                                  Коя ОАО «Энергоресурс»